
'ÁXul'AsTB0JllI
.ÁPÁD.cEs.G
UNIVEBZITY

Oponentní posudek diplomové práce

Jméno diplomanta: Bc' Jan stoupenec

Oponent dipIomové práce: doc. Ing. Jiií Cesánek. Ph'D'

Cíl práce a jeho naplnění:
Předložená práce splňuje zadání v p|ném rozsahu. J€ členěna do sedmi kapitol. Jednotlivé kapitoly na sebe
Iogicky íavazují.
obsabové zpracováíi a přístup k řešení:
. analýza současného sta\,'ll je plovedena pečlivě, řozebrána po jednotli\.ých pracovištích a operacích.
Každá částje zanalyzována ajsou specifikována úzká místa, na ld€réje ťeba se v další části zaměiit
- souěástí práce je řovněž ve]mi kvalitně zplacovaný časový snimek ý..fooby nádoby tlumivky
. ze záýéri analýzy jsou v další části práce navÉena příslušná racionalizaění opatřeni, která jsou
realizována v lámcí přemístění l"y'oby nádoby tlumiv\ dojiné haly, než kde aÍroba probíhala doposud
- vhodnou organizací práce a dop|něním někte4ých pracovišť noÚmi stroji a přístroji doslíhl diplomat
Úrazných časoÚch úspor, snížení i,ziclcy náročné práce pÉcovníků, zpřehlednění ukládání materiálu a
zlepšení materiálového toku v pruběhu výoby nádob
. z hlediska ná\Ťhu nových stťojů a přístřojů jsou v práci provedeny !.ýpočty návratnosti příslušných
lnves11c
- závěrem je provedeno technickoekonomické áodnocení navržených koků. v této části je pŤo l"jpočet
použita řada hodnot, kteÉ byly převza' z firmy, a nelze t€dy posouditjejich objektivifu
FořmálÍi Ďáležitosti a úprava:
- práce je zpracovlína po formální stnárrce na dobré úÍovni' Přehlednosti by b]tsalo prospě|o dop|nit text
někteďmi názomými obrázky např' situačními plánky nově navrŽených pracovišť' Uspořádání pracovišť
v rámci dispozičního řešeni uvedeného v přílozeje příliš všeobecné a zjednodušené'
- diploma.nt se bohužel ner,ryvaroval v textu p.áce řadě gramatických nepřesností (skloňování, přepisy
apod.)
Závěr a zhodnocení přáce:
celkové hodnotím práci jako velmi zdaři|ou' L1erá pomůŽe firmě zlepšit pmco\'ní pŤostředí přacovníků,
zyýšit pťoduktivitu práce a zpřehlednit Íozplacovanost ve qfoobě. Uvedené nedostatky nesnižují její
odbomou úroveň.
otáLzka|
ovli\Ťí zavedení svďovacího automatu nějalcým způsobem př€dpřípřavu polotovaru pro svďov]áni?
JakýÍn způsobem bude řešeno zlepš€ní ávotniho pros1ředí na novém pracovišti svařoviní?

Event. polcačoviíní textu na přiložených listech.
Nalrhovaná výsledná kJasiťkace (h e ho dí c í š b t n ě t e ) .rýbomě

veh+i{obře
dobře
ÍeliÉhoÝě]

Místo, dne: v Plzni 13.6.20l',7


